UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CF/HF/RD

RESOLUÇÃO Nº 41/2017

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 9.122/2015-77 –
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS – CEFD;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Legislação e Normas;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade,
na Sessão Ordinária do dia 31 de agosto de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1.º Incluir a Biblioteca Setorial “Aloir Queiroz de Araújo” do Centro de
Educação Física e Desportos (CEFD) no Sistema Integrado de Bibliotecas da
Universidade Federal do Espírito Santo (SIB/UFES).

Parágrafo único. A biblioteca citada no caput deste artigo estará tecnicamente
vinculada ao SIB/UFES e administrativamente ao CEFD/UFES.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2017.

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL
NA PRESIDÊNCIA